
180  diário oficial Nº 35.111 	 Segunda-feira, 12 DE SETEMBRO DE 2022

nome matricula
Fábio Henrique Magno Monteiro 54191618/2

Hanry José Carvalho Moura 57228257/1
João Carlos Rodrigues da Silva 57175075/2

Robson Machado Paiva 57200274/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 3807/2022-DAF/cgp, de 05/09/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1118770;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Municí-
pio de Abaetetuba para o município de Barcarena no período de 19/09 à 
03/10/2022, a fim de desempenhar suas atividades funcionais em opera-
ção de fiscalização de trânsito, em cumprimento ao cronograma da DTO, 
no referido municipio.

nome matricula
Ednei Junior Saldanha Damasceno 5958561/1

Eldima Nunes da Silva 54191707/3
Marco Antonio Carvalho Quaresma 57202004/1
Robson Henrique Rodrigues Cruz 5958562/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 3808/2022-DAF/cgp, de 05/09/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1036156;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de 
Santa Izabel do Pàrá para o município de Vigia no período de 12/09 à 
01/10/2022, a fim de realizar vistoria em veículos, no referido municipio.

nome matricula
Otávio Waldemar Nunes de Souza 3262120/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 3809/2022-DAF/cgp, de 05/09/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1105222;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Abaetetuba no período de 22/09 à 01/10/2022, a fim 
de prover o monitoramento dos serviços do DETRAN, a fim de garantir a 
disponibilidade dos mesmos em período integral.

nome matricula
Anderson Trindade Maia 57189533/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 3811/2022-DAF/cgp, de 05/09/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1116530;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E NOVE E MEIA (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Santarém para os municípios de MONTE ALEGRE – 12/09 a 11/10/2022, 
a fim de prestar serviços de atendente no referido município, conforme 
solicitação.

nome matricula
Patricia de Souza da Rocha 5964058/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 3812/2022-DAF/cgp, de 05/09/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1046384;

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E CINCO E MEIA (25 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de ALTAMIRA – 12/09 a 07/10/2022, a fim de 
prestar serviços de atendimento e processos de veículos na CIRETRAN do 
referido município, conforme solicitação.

nome matricula
Dinis Macapuna Soares 80845589/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 3813/2022-DAF/cgp, de 05/09/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1115520;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de São 
Félix do Xingú para o município de Ourilândia do Norte no período de 12 à 
26/09/2022, a fim de desempenhar suas atividades funcionais em opera-
ção de fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO.

nome matricula
Ian Carlo dos Santos 57229643/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 3815/2022-DAF/cgp, de 05/09/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1020032;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de DEZENOVE E MEIA (19 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Municí-
pio de Igarapé-Miri para os municípios de RONDON DO PARÁ – 12/09 a 
01/10/2022, a fim de prestar serviços de atendimento de veículo na CIRE-
TRAN do referido município, conforme solicitação.

nome matricula
Luis Paulo Castro Jofre 5964052/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 3817/2022-DAF/cgp, de 05/09/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1020081;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de DEZENOVE E MEIA (19 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de RONDON DO PARÁ – 12/09 a 01/10/2022, 
a fim de prestar serviços de vistoriador de veículo na CIRETRAN do referido 
município, conforme solicitação.

nome matricula
Davi Carvalho Lobo 57217164/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 3820/2022-DAF/cgp, de 05/09/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1118134;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de DEZENOVE E MEIA (19 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de SALINÓPOLIS – 12/09 a 01/10/2022, a fim 
de prestar serviços de atendimento e retaguarda de veículo na Barreira do 
município de Salinópolis/PA, conforme solicitação.

nome matricula
José de Ribamar Moreira Barbosa 57196220/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 3822/DAF/cgp, de 08/09/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1015179;


